COONWTEHUE 3A JABHOCT

3apaav uWHTEepecuTe Ha MeaWyMWTE U HEBNaAWHWUTE OpraHuW3auuMu Kou ja
cnepar pabortarta Ha CyaoT ja MHgopMupame jaBHOCTa Aeka nocTanyBajku no
xanbarta Ha OJO Ku4yeBO NpOTVWB peLUEHMETO Ha Cyauja Ha NPeTXogHa
nocranka npw osoj cyn Kl .6p.14/24 on 22.03.2024 roguHa co Koe e
oabwveH npeanorot Ha OJO Kuyeso KO.6p.152/24 op 22.03.20224 roguHa 3a
onpefenyeawe Ha Mepka npuTBOp NPOTUB ocoMHu4yeHata B.J. og C.nopaau
NMOCTOEH€ Ha OCHOBaHO COMHEBaHe 3a CTOPEHU TPU KPUBWUYHM Aena BO cTek
Cnpeuysatbe cnyx6eHo nuue Bo BpLuere cnybeHo aejcteue of 4n.382 cr.3
BB co cT.1 o4 K3, Hanaa Ha cnyxBeHo nuue npu Bpliewe Ha paboTn Ha
besbenHocTa of |un.383 c1.2 BB co cT.1 0 K3 1 kp.aeno dancudukysarse unm
YHAWTYBawe Ha Q[enoBHU kHurv of 4n.280 ct.2 og K3 m npotus
OCOMHU4YeHaTa ce onpefeneHn Mepku Ha npetnasnueocT.Oasemame Ha
naTtHa ucnpaea 1 3abpaHa 3a nsgaBake HoBa , M 06BPCKa Ha OCOMHWYEHaTa
Aa ce jaByBa BO cyAoT,OcHoBHUMOT cyf BO Ku4eBo AeHec [oHece pelueHue
KC.6p.8/24 co koe ja onbu xajbata Ha OJO Kudeso npoTuB pelueHue Ha
cyavja Ha npeTxofHa noctanka npu osoj cya KIMM.6p.14/24 op 22.03.2024
rogvHa Kako HeocHOBaHa W o MOTBPAM peLUeHMeTO Ha cyaujata Ha
npetxodHa noctanka npu osoj cyn Kl .6p.14/24 og 22.03.2024 roguHa .

MNpoTue oBa pelueHne He e [03BOJIEHO NPAaBO Ha xanba.

Co noynt OcHoBeH cya Kudeso



LAJMERIM PER PUBLIKUN

Pér shkak te interesave t&é medias dhe organizatave jogeveritare t& cilat e ndjekin punén e Gjykatés e
informojmé publikun se duke vepruar sipas ankesés se Prokurorisé Themelore Kércové kunder
Aktvendimit t& gjyqtarit pé€r proceduré paraprake prané késaj Gjykate PPP. Nr. 14/24 me t&é
cilén €shté refuzuar propozimi i PTHP Kércové KO.Nr.152/24 nga data 22.03.2024 pér caktimin
e masés se paraburgimit kundér t& dyshuarés V.J. nga Sh. Pér shkak t& ekzistimit t¢ dyshimit t&
bazuar pér kryerjen e tre veprave penale né vazhdim.Pengimin e personit zyrtar né kryerjen e
detyrave zyrtare sipas nenit 382 paragrafi 3 né lidhje me nenin 1 t& Kodit Penal,sulm ndaj personit
zyrtar gjate kryerjeve te punéve té sigurisé sipas nenit 383 paragrafi 2 né lidhje me paragrafin 1 t&
Kodit Penal  dhe vepren penale Falsifikim dhe démtim t& dokumentave te punés sipas nenit 280
paragrafi 2 te Kodit Penal dhe ndaj te dyshuarés jané caktuar masa té sigurisé:Konfiskimi i
dokumentit t& udh&timit dhe ndalesé pér dhénien e dokumentit t€ ri,si dhe obligimi i t& dyshuarés
pér paraqitje né gjykaté. Gjykata Themelore Kérgové sot e morri kété Aktvendim: KP.Nr. 8/24
me t& cilén e hodhi poshté¢ ankesén e PTHP. Kérgové kundér aktvendimit té gjyqtarit t& procedurés
paraprake prané késaj gjykate PPP.Nr.14/24 nga data  22.03.2024 si t& pabazuar dhe e vértetoi
Aktvendimin e gjyqtarit t& procedurés paraprake prané kesaj gjykate PPP.Nr. 14/24 nga data
22.03.2024.

Kundér kétij Aktvendimi nuk lejohet e drejta e ankimimit.
Me Respekt:

Gjykata Themelore Kérgové



